
COMUNE LONATO DEL GARDA

Progetto di parziale riempimento e sistemazione paesaggistica di terreno in loc. Campagnoli (ex cava)

via Mantova, Traversa I n°85/A - 25017 Lonato del Garda

STIMA SOMMARIA DELLE OPERE

COMMITTENTE

Lorenzoni s.n.c. di Lorenzoni Giovanni, Giuseppe e Mario
via Mantova - Traversa I n° 85/A 25017, Lonato del Garda BS Italia



Studio di progettazione

Gianpietro Bara *dottore agronomo*

Via Baratti, 7 Lodetto di Rovato (BS)

Tel. 0307241783

e.mail baragianpietro@studiozea.it

sito web www.studiozea.it



FEBBRAIO 2023

**PROGETTO DI PARZIALE RIEMPIMENTO E SISTEMAZIONE PAESAGGISTICA DI TERRENO
loc. Campagnoli (ex cava) via Mantova, Traversa I n°85/A - 25017 Lonato del Garda (BS)**

STIMA SOMMARIA

DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
-------------	------	-----------	-----------------	---------

Modulo Ca - FILARE ARBOREO

Modulo Cb - FILARE ARBOREO

Fornitura e messa a dimora di alberi di seconda grandezza in zolla cfr. 12-14 cm. compreso tracciamento, scavo di dimensioni 60 x 60 cm, profondità fino a 80 cm.. Compresi: 30 gr. di concime minerale tipo Nitrophoska, 2 kg. di concime organico pellettato disidratato, 50 lt. di terriccio (professionale con pomice) e 2 pali tutori di conifera

scortecciati appuntiti e trattati altezza di 2,5 m. e diametro 5/7 cm.. Compresa la prima irrigazione con un apporto minimo di lt. 60, con fornitura idrica a carico del committente:

MODULO Ca sesto impianto 9,00 m. e

MODULO Cb sesto d'impianto 5,00 m. :

Ulmus minor

Acer campestre

Fraxinus ornus

n. 63 x 150,00 = 9.450,00

Fornitura e messa a dimora di esemplare arboreo in zolla cfr. 20-25 cm. compreso, scavo di dimensioni 100x100 cm, profondità fino a 80 cm.. Compresi: 30 gr. di concime minerale tipo Nitrophoska, 2 kg. di concime organico pellettato disidratato, 50 lt. di terriccio (professionale con pomice) e 3 pali tutori di conifera scortecciati appuntiti e trattati altezza di 2,5 m. e diametro 5/7 cm.. Compresa la prima irrigazione con un apporto minimo di lt. 60, con fornitura idrica a carico del committente:

Quercus petraea

n. 1 x 300,00 = 300,00

Modulo B - ARBUSTETO

Fornitura, compreso il trasporto sul luogo della messa a dimora, di arbusti e piantine forestali di latifoglie. Parametri di riferimento: materiale certificato secondo il D.Lgs.

n. 386/2003, piante in vaso di diametro 14-16 cm di età minima S1T1.

Apertura manuale di buca a fessura in terreno non lavorato e messa a dimora di piantine di latifoglie in contenitore multiforo (fino a 100 cm di altezza, di cui al codice C.8.2 e/o C.8.3 dei prezzi unitari) comprensivo di rincalzamento. Inclusa la fornitura del materiale vegetale.

3 n. 84 x 14,87 = 1.249,03

Compreso canna di bamboo, shelter e disco pacciamante.

Modulo B sesto impianto 2x1

Crataegus monogyna

Sambucus nigra

Cornus mas

Cornus sanguinea

Viburnum opulus

Frangula alnus

Euonymus europaea

Esecuzione di prato di graminacee:

pulizia terreno dalle infestanti (compreso eventuale diserbo), lavorazioni di affinamento terreno, concimazione di fondo, livellamento meccanico-manuale con rifiniture manuali, semina miscuglio in ragione di 30 gr./mq., copertura seme, rullatura, concimazione starter, e cure fino al primo taglio.

mq 7524 x 1,20 = 9.028,80

Modulo A - BOSCO MISTO - Fornitura, compreso il trasporto sul luogo della messa a dimora, di arbusti e piantine forestali di latifoglie. Parametri di riferimento: materiale certificato secondo il D.Lgs.

n. 386/2003, piante in vaso di diametro 14-16 cm di età minima S1T1.

Apertura manuale di buca a fessura in terreno non lavorato e messa a dimora di piantine di latifoglie in contenitore multiforo (fino a 100 cm di altezza, di cui al codice C.8.2 e/o C.8.3 dei prezzi unitari) comprensivo di rincalzamento. Inclusa la fornitura del materiale vegetale.

n. 100 x 17,10 = 1.709,98

Compreso canna di bamboo, shelter e disco pacciamante.

Sesto d'impianto 3x3

Acer pseudoplatanus

Acer campestre

Quercus pubescens

Fraxinus ornus, ecc.

MANUTENZIONE ANNUALE (n. 1 anno) comprensiva di:
 sfalcio dell'erba eseguito con falciatrice meccanica, per
 qualsiasi superficie (trincia sull'interfila e completamento
 dell'operazione sulle file con decespugliatore (6
 interventi anno);

Sfalcio del prato fiorito (3 interventi annui)	mq	7524	x	1,00	=	7.524,00
--	----	------	---	------	---	----------

trattamenti antiparassitari (2 interventi anno);
 concimazione (1 intervento anno);
 manutenzione annuale di alberi e arbusti;
 Gestione impianto di irrigazione ed eventuale irrigazione
 di soccorso;

TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA

29.261,81

La garanzia di attecchimento di alberi ed arbusti andrà verificata dopo 1 anno dalla prima ripresa vegetativa.

Rovato, febbraio 2023

Gianpietro Bara
dottore agronomo

